
یک فنجان چای داغ

پذیرش اعاده دادرسی در پرونده 
جعفر پناهی

وکیــل مدافع جعفر پناهی -کارگردان ســینما- از پذیرش 
اعاده دادرسی پرونده موکلش از سوی دیوان عالی کشور خبر 
داد. صالح نیک بخت در این باره گفت: دیوان عالی کشــور 
درخواســت اعاده دادرسی ما را در پرونده پذیرفته است.  وی 
در پاسخ به این سوال که با پذیرش اعاده دادرسی چه تغییری 
در پرونده ایجاد می شــود و آیا احتمــال آزادی جعفر پناهی 
وجود دارد؟ گفت: ما اقدامات قانونی را از طریق قضایی دنبال 
می کنیم. ستایشــی ســخنگوی قوه قضائیه ۲۸ تیرماه سال 
جاری در نشست خبری در پاسخ در خصوص آخرین وضعیت 
پرونده جعفر پناهی و اینکه اتهام او چیست؟ گفت: برای این 
فرد در ســال ۸۹ دادنامه ای از سوی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب 
صادر شده بود که اتهام این فرد در پرونده مورد بحث اجتماع 
و تبانی علیه امنیت ملی بوده و به پنج ســال حبس محکوم 
شــده بود  و از باب فعالیت تبلیغی علیه نظام هم یک ســال 
حبس گرفته بود که در مجموع شش سال حبس داشت. این 

دادنامه قطعی و لازم الاجرا است.

دو فیلم ایرانی در جشنواره هند
جشنواره بین المللی فیلم هند )IFFI( فهرست  ۱۵ فیلمی 
را که در دوره جدید این رویداد ســالانه در بخش مســابقه 
اصلی به نمایش درخواهند آمد را منتشــر کرد و »لامینور« 
ساخته جدید داریوش مهرجویی و »بی انتها« از نادر ساعی ور 
به نمایندگی از ســینمای ایــران در این بخش به روی پرده 
می روند. »تب مدیترانه ای« ســاخته »ماهــا حاج«، »وقتی 
امــواج  می روند« به کارگردانی »لاو دیاز«، »عدد کامل« به 
کارگردانی »کریستوف زانوسی«، »کفش قرمز» از »توشیرو 
ســایگا« و »هفت سگ«ساخته »رودریگو گوئررو« از جمله 
دیگر فیلم های مهم بخش مسابقه جشنواره فیلم هند هستند.

تالارهای سایه و قشقایی تا پایان این 
هفته اجرا ندارند

تالارهای قشــقایی و ســایه از روز ۲۴ آبان تا ۳ آذرماه به 
دلیــل عملیات عمرانی در مجموعه تئاتر شــهر اجرا ندارند. 
نمایش های »شراره« به کارگردانی محمد مهدی خاتمی در 
تالار سایه و »فقط یک دقیقه طول می کشه« به کارگردانی 
سیدعلی تدین صدوقی از روز سه شنبه ۲۴ آبان تا پنجشنبه 
۳ آذرمــاه به دلیــل عملیات عمرانی راهروهــای منتهی به 

تالارهای نمایشی، به صحنه نخواهند رفت.

معاون سیما از تدارک تلویزیون برای 
و  جام جهانی  بازی های  تمام  پوشــش 
پرداختــن دیگر برنامه ها به فرامتن این 

رویداد خبر داد.
محســن برمهانی معاون سیما درباره 
پوشــش بازی های جــام جهانی قطر 
گفت: رســانه ملی با خرید حق پخش، 
ضمن پوشــش ۶۴ بازی جام جهانی، با 
اعزام تیمی از گزارشــگران، مجریان و 

عوامل فنی و تولیدی مخاطبان را در جریان این رویداد بزرگ قرار خواهد داد.
معاون ســیما افزود: در دوره های گذشته ویژه برنامه های جام جهانی سیما محدود به 
شبکه های مربوط به همین امر بود اما وجه تمایز این دوره این است که انعکاس ابعاد 
دیگر جام جهانی در دستور کار دیگر شبکه ها و برنامه های عمومی سیما نیز قرار دارد.

وی از تدارک مفصل شبکه های سه و ورزش خبر داد و افزود: شبکه سه سیما، نیمی 
از جدول پخش ۲۴ ســاعته خود را برای پرداختن به این رویداد بزرگ اختصاص داده 

است و از حوالی ظهر تا بامداد همراه علاقه مندان به فوتبال خواهد بود.
معاون ســیما تصریح کرد: ۵۶ بازی از رقابت های فوتبال جام جهانی از شــبکه سه 
ســیما و ۸ بازی هم به دلیل هم زمانی از شــبکه تخصصی ورزش روی آنتن خواهد 

رفت.
وی گفت: فــارغ از نگاه ورزشــی و حرفه ای به موضوع فوتبــال و جام جهانی، 
برخی از برنامه ســازان ما با نگاه اجتماعی، فرهنگــی به این رویداد نگاه کرده اند 
که می توان گفت یکی از ویژگی های برنامه های ســیما در این دوره از جام جهانی 

است. فوتبال 
معاون سیما همچنین خاطرنشان کرد: تیم های مستندسازی هم در دوحه برای تهیه 

مستندهای روز حضور دارند که در دل برنامه های دیگر پخش خواهد شد.

فرش قرمز فیلم »استخوان ها و همه« 
در شــهر میلان ایتالیا به دلیل هجوم 
ناتمام  شــالامی«  »تیموتی  طرفداران 

ماند.
اولین نمایش فیلم عاشقانه آدم خواری 
نام  بــا  ســاخته »لــوکا گوادانینــو« 
»اســتخوان ها و همه« در شهر میلان 
ایتالیــا برگزار شــد اما مراســم فرش 
قرمــز این فیلم به دلیل حضور جمعیت 

عظیمی از طرفداران »تیموتی شالامی« ستاره این فیلم تعلیق شد.
پلیس محلی فرش قرمز بیرون ســالن سینمای اودئون را پس از آن که تجمع به 
حدی افزایش یافت که نگرانی های ایمنی را برانگیخت، بستند. در حالی که نمایش 
اول این فیلم ظرفیت محدودتری در نظر گرفته شده اهالی رسانه از حضور در سالن 

نمایش فیلم خودداری کردند اما نمایش فیلم و معرفی آن طبق برنامه انجام شد.
میلان یکی از آخرین شهرهایی هســت که نمایش فیلم پرمخاطب »استخوان و 
همه« را در دســتور کار قرار داد، فیلمی که در ماه ســپتامبر در جشــنواره ونیز و با 
برگزاری فرش قرمز نخســتین نمایش جهانی خود را تجربه کرد و »لوکا گودانینو« 
جایزه شیر نقره ای بهترین کارگردانی و »تیلور راسل« هم جایزه مارچلو ماسترویانی 

برای بهترین بازیگر نوظهور را دریافت کرد.
»تیموتی شــالامی« و »لوکا گوادانینو« پس از فیلم »مرا با نامت صدا کن«، برای 
روایت عاشــقانه ی دیگری در فیلم »اســتخوان ها و همه« )بونز اند آل( همکاری 
کرده اند و این فیلم نیز از رمان نوشته »کامیل دی آنجلیس« اقتباس شده و داستان 
آن نیــز همچــون فیلم قبلی بار دیگــر در دهه ۱۹۸۰ می گذرد امــا با وجود همه 
این شــباهت ها فیلم جدید »گوادانیو« جنبه ای کاملا متفاوت دارد و روایتی از یک 

عاشقانه ترسناک با مضمون آدم خواری است.

سالن های سینمایی در حالی از ۲۴ آبان 
ماه به استقبال اکران کمدی »بخارست« 
مســعود اطیابی می روند که »انفرادی«، 
دیگــر فیلــم کمــدی این کارگــردان، 
پرفروش ترین فیلم سال تا به امروز است 
و سینمادارها امیدوارند که »بخارست« نه 
تنها رکود دو ماه گذشــته سینما را جبران 
کند بلکه در میان پرفروش های سال هم 

قرار بگیرد.
سینماها در حالی میزبان مخاطبان »بخارست« خواهند شد که از ابتدای سال تاکنون 
فروش کل سینما به بیش از ۲۸۹ میلیارد و ۶۹۰ میلیون تومان رسیده و طبق اطلاعت 
ثبت شده در سامانه سمفا )سامانه مدیریت فروش و اکران سینما(  تعداد مخاطبان هم 
از ۹ میلیون و ۳۱۱ هزار نفر گذر کرده است.با آغاز اکران »بخارست«؛ مسعود اطیابی 
همزمان دو فیلم کمدی روی پرده خواهد داشت که دیگر فیلمش یعنی »انفرادی« با 
دو میلیون و ۲۹۲ هزار نفر تماشــاگر و  بلیت فروشی ۷۳ میلیارد تومانی از اردیبهشت 
ماه اکرانش آغاز شــده و تا بــه امروز پرفروش ترین و پرمخاطب ترین فیلم امســال 
سینماست.دومین فیلم پرفروش گیشه، »سگ بند« به کارگردانی مهران احمدی است 
که با یک میلیون و ۲۹۶ هزار نفر تماشاگر، فروش ۴۱ میلیارد و ۴۸۳ میلیون تومانی 
را ثبــت کرده و بعد از این دو فیلم کمدی؛ فیلــم اجتماعی »علف زار« به کارگردانی 
کاظم دانشی با فروش حدود ۶۲۸ هزار بلیت در جایگاه سوم پرفروش ترین فیلم های 
ســال با رقم ۲۱ میلیارد و ۴۵۷ میلیون تومــان قرار دارد.»تی تی« به کارگردانی آیدا 
پناهنــده با ۲۰ میلیارد و ۹۵۶ میلیون تومان، »ابلق« به کارگردانی نرگس آبیار با ۱۸ 
میلیارد و ۹۳۶ میلیون تومان، »دوزیســت« به کارگردانی برزو نیک نژاد با فروش ۱۸ 
میلیــارد و ۵۹۱ میلیون تومان از دیگر فیلم های پرفــروش و میلیاردی ماه های اخیر 
ســینما هستند که البته تعداد تماشاگران آنها هر کدام کمتر از ۷۰۰ هزار نفر است. در 
چند وقت اخیر فیلم های انیمیشن هم رکورد قابل توجهی در فروش برای خود کسب 
کرده بودند، از جمله » پســر دلفینی« که با بیش از ۶۶۰ هزار نفر تماشاگر ۱۶ میلیارد 
و ۹۷۹ میلیون تومان فروش داشته اســت.همچنین انیمیشن »لوپتو« که از آبان ماه 
روی پرده رفته، با ۶۹ هزار نفر تماشــاگر، یک میلیارد و ۸۸۴ میلیون تومان فروخته و 
فیلــم کودک و نوجوان »بام بالا« هم با ۴۳هزار نفر مخاطب، به فروش ۹۹۸ میلیون 

تومانی رسیده است.
فیلم کمدی »طبقه یک و نیم« از دیگر فیلم های جدیدی است که از ابتدای آبان ماه 
روی پرده رفته و تاکنون ۱۶ هزار نفر تماشاگر داشته و به فروش ۵۲۷ میلیون تومانی 
رسیده است. همچنین فیلم »بیرو« که به مقطعی از زندگی علیرضا بیرانوند، دروازه بان 
تیم ملی فوتبال کشــور می پردازد با ۱۴۷۳ بلیت تاکنون تنها ۴۷ میلیون و ۶۸۹ هزار 
تومان بلیت فروخته است.از آنجا که در سایت های اینترنتی فروش بلیت، سانس های 
مربوط به فیلم »بخارســت« باز و پیش فروش آن آغاز شــده است، تا نیمه شب ۲۲ 
آبان ماه )بامداد دوشنبه ۲۳ آبان( تعداد ۱۵۷ بلیت برای این فیلم خریداری شده است.

تدارک تلویزیون برای پوشش 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر

 هجوم به فرش قرمز فیلمی 
با بازی »تیموتی شالامی«

 کارگردان »انفرادی« 
رکورد خود را می شکند؟

سینما

فیلم ســینمایی »نبودن« به کارگردانی علی مصفا در 
جشــنواره فیلم آســتین تگراس به نمایش گذاشته شد. 
بیست و نهمین جشنواره فیلم آستین تگزاس از ۲۷ اکتبر 
تا ۳ نوامبر )۵ تا ۱۲ آبان( در آمریکا برگزار شــد و فیلم 
سینمایی »نبودن« ساخته علی مصفا و محصول ایران، 
جمهــوری چک و اســلواکی در دوازدهمین حضور بین 

المللی اش در این رویداد به نمایش در آمد.

آخرین ســاخته علی مصفا پیــش از این جایزه دومین 
فیلم برتر جشــنواره فیلم بنگلور هنــد و جایزه بهترین 
فیلمنامه بخــش پانوراما دهمین جشــنواره فیلم های 

آسیایی بارسلون را دریافت کرده بود.
داســتان »غیبت« در ایران و شــهر پــراگ می گذرد. 
قهرمان این فیلم که نقشش را خود مصفا بازی می کند، 
از تهران به پراگ می رود تا اطلاعات بیشــتری درباره 

گذشــته پدرش »روزبه« که قبلا کمونیســت بوده به 
دست آورد. او طی تحقیقاتش متوجه می شود که پدرش 
شخصی را از پنجره آپارتمان محل زندگی اش به بیرون 
پرتاب کرده اســت. او کشــف می کند که این شخص، 
بــرادر ناتنی اش به نام ولادیمیر بوده اســت و از همین 
لحظه تصویر قهرمانی پدرش که او در ذهن خود ساخته 

بوده، فرو می ریزد.

نمایش فیلم علی مصفا در جشنواره آستین تگزاس

نشســت خبری پنجاه ودومین جشــنواره بین المللی فیلم رشــد در دبیرستان 
ماندگار البرز برگزار و نســبت به ارتقای جایگاه این رویداد و توجه بیشــتر به 
وجه سینمایی آن تاکید شد. در این نشست پوستر جشنواره با حضور مادر یکی 
از شــهدای دبیرستان البرز رونمایی شــد. صادق یزدانی ـ دبیر این جشنواره ـ 
در بخشــی از جلسه با تسلیت برای حادثه تروریستی شاه چراغ بویژه سه شهید 
دانش آموز گفت: من مزیت جشــنواره را تنها به پرســابقه بودنش که ۵۲ سال 
ســابقه برگزاری دارد، نمی دانم بلکه به پرمخاطب بودنش می دانم؛ مخاطبان 

انبوهی که میان دانش آموز و خانواده و معلمان هستند.
او با تشــریح بخش های مختلف این جشنواره که در فراخوان آمده، ادامه داد: 
هر ســال جایزه ای از نهادهای مختلف داریم و امسال جایزه پیوند بین نماز و 
مدرســه یکی از آن هاست . هم چنین فیلم هایی که به جمعیت و جوانی خانواده 
می پردازد نیز جداگانه داوری می شوند و برترین فیلم ها در حوزه کار نیز توسط 
وزارت تعاون جایزه می گیرند. او در پاسخ به سوالی درباره آمار فیلم های بخش 
بین الملل گفت: حدود ۳۴۶۰ فیلم را به طور کلی دریافت کردیم که از این بین 

از ۱۱۵ کشور ۲۴۷۳ فیلم خارجی رسیده است.
به گفته وی جشــنواره در هفت روز در ســینما فلسطین تهران برپا می شود و 
شامل بخش های محختلف نمایشــی و آموزشی نیز است. همچنین گفته شد 

پلتفرمی طراحی شــده که علاوه بر نمایش فیلم بــرای برگزاری کارگاه های 
آموزشــی نیز استفاده می شــود.یزدانی در بخشی از نشست خبری در پاسخ به 
اینکه این جشــنواره چقدر در این سال ها رشد کرده، توضیح داد: جشنواره رشد 
با توجه به پســوند علمی، آموزشی و تربیتی اش روی فیلم های خاصی تمرکز 
دارد. این رویداد در ســال هایی افول داشته و در سال هایی هم اوج، ما تلاش 
می کنیم امســال اقداماتی را درباره افول جشنواره و راه های ارتقای آن انجام 
دهیم.حجت الاســلام لطیفی ـ معاون وزیر آموزش و پرورش و رییس سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی ـ نیز که در این جلســه حاضر بود، ادامه داد: 
ما ســعی کردیم جشــنواره رشــد را از یک رویداد صِرف درآوریم و آن را به 
فرایند تبدیل کنیم. ما به دنبال این هســتیم که جشــنواره را از حالت ویترینی 
خارج کنیم.  دبیر جشــنواره هم درباره غیبت فیلمســازان با اشاره به برگزاری 
نشســت های تخصصی با حضور ســینماگران گفت: این دوره آقای شــفیع 
آقامحمدیان رییس هیأت داوران اســت و در کارگاه هــا و افتتاحیه و اختتامیه 
از حضور ســینماگران استفاده خواهد شــد. در دورهای مختلف وجوه متعددی 
پررنگ بوده و طبیعتا این مســئله همچنان باید بررسی شود که برچه اساسی 
حرکت کنیم.لطیفی در بخشــی دیگر اظهار کرد: رویداد فیلم بازی بخشــی از 
پازلی اســت که برای رفع برخی خلأها از مدتی قبل در سینما فلسطین شروع 

شده و آگاه هستیم که در حوزه آموزشی خلأهای زیادی وجود دارد. 
حجت الاســلام لطیفــی ـ معاون وزیر آموزش و پرورش و رییس ســازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی ـ در این نشست خبری همچنین اظهار کرد: 
شــعار این جشنواره »مدرسه هویت ساز« اســت  و تمرکز ما بر مدرسه خواهد 
بود. سه نشــان ویژه »معلم«، »ایثار و ازخودگذشــتگی« و »مدرسه به مثابه 
مبدأ پیشــرفت« در نظر گرفته شده که بر اساس این محورها تدارکاتی درنظر 
گرفته می شــود. بنا داریم این جشنواره در خدمت اهداف نظام آموزشی و برای 
ترویج این فرهنگ در میان آموزش و پرورشــی ها باشد که با استفاده از فیلم، 

برنامه های خود را منتقل کنند.
جشنواره فیلم رشد اواخر آبان ماه برگزار خواهد شد.

فیلم

وعده هایی برای ارتقای جشنواره فیلم رشد 
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